GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER I’APPALTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE

PER LE SEDI DELI’ATENEO
CIG: 7468705A55

Quesito 18:

Si chiede di conoscere la ragione dell’azienda che attualmente esegue il servizio di pulizia delle sedi
dell’Ateneo

Risposta:

Esperia spa

Quesito 19:

Dovendo indicare, nel modello di offerta economica, un prezzo metro quadro/anno e quindi il totale
per il servizio, si chiede di confermare che gli oneri di sicurezza da interferenza da sommare al suddetto
importo, cosi come richiesto nel modello, sono pari a euro 1.000 e non a euro 4.000 (rappresentando
questi ultimi gli oneri per la sicurezza quadriennali stimati da codesta spett.le Amministrazione)
Risposta:

L’importo stimato a base di gara “omissis” ammonta a euro 6.984.000 sui 4 anni, di cui euro 4.000 per

oneri di sicurezza.

Quesito 20:

Si chiede di confermare che la relazione che illustrera le modalita di esecuzione delle attivita di controllo
e monitoraggio (derattizzazione) (pag.2l capitolato) sia da redigere in caso di aggiudicazione
dell’appalto e non da integrare nella relazione tecnica

Risposta:

SI

Quesito 21:

In assenza di indicazioni specifiche del Disciplinare di gara, ¢ corretto ritenere che i Consorzi stabili
(art.45 co 2 lett.c) del Codice degli Appalti) debbano allegare nella documentazione della busta A, al fine
di adempiere alle indicazioni di cui al punto 15.3.3, il solo atto costitutivo?

Risposta:

Il punto 15.3.3. richiede l'atto costitutivo e lo statuto dei Consorzi Ordinari



Quesito 22:

Relativamente all’attuale servizio in essere, il capitolato e 1 suoi allegati presentano diversita? In caso
positivo si chiede di specificare se le stesse siano da intendersi come diminutive o in aumento rispetto
al servizio oggi svolto

Risposta:

NO.

Quesito 23:

Si chiede di confermare che il giorno di pubblicazione del bando ¢ 06.06.2018

Risposta:

In riferimento alla risposta relativa al quesito n. 1 (gia pubblicata) la data di pubblicazione del bando
nella GURI ¢ 11.06.2018.

Quesito 24:

Relativamente alla sigillatura del plico, si chiede di confermare che sara considerato sufficiente il timbro
e la firma su tutti i lembi e 'apposizione di nastro adesivo trasparente al di sopra. Si chiede inoltre di
confermare che non sara sufficiente 'impiego di ceralacca o altri sistemi di sigillatura

Risposta:

Si rinvia al punto 13 del disciplinare di gara.

Quesito 25:

Chiarire “la frequenza” e a cosa si riferiscono gli spazi interni
Risposta:

La frequenza ¢ indicata con la dicitura “periodicita delle prestazioni”.
Per “spazi interni” si intendono le superfici nette interne agli edifici.

Quesito 26:

A pag. 21 art.7 del capitolato speciale d’appalto nel capitolo “raccolta e smaltimento rifiuti”’, da nostra
interpretazione sembrerebbe che I'appaltatore debba occuparsi del sistema di registrazione dei rifiuti,
questa attivita di norma viene affidata alla societa che smaltisce 1 rifiuti. Al fine di una corretta
valutazione economica siamo a chiedere in cosa consiste tale servizio e se laggiudicataria debba
occuparsi anche dello smaltimento dei rifiuti. Nel caso si debba occupare di tale attivita si chiede di
indicare il codice CER e i relativi kg medi anno.

Risposta:

Per smaltimento si intende il conferimento al punto di raccolta individuato in ogni palazzo, la societa
che smaltisce 1 rifiuti per il Comune preleva da quel punto.

La registrazione dei sacchi di rifiuto prodotto, consistente in una semplice numerazione dei sacchi,
avverra secondo precise disposizioni del Rup.

f.to il RUP
Roberta Adami

Pubblicata in data 18 luglio 2018



